
 

ATTO
N.  320  DEL  09/10/2018

OGGETTO

APPALTO SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA E DI INGEGNERIA RIGUARDANTI I 
LAVORI  DI  RIORGANIZZAZIONE DELLE SCUOLE SUPERIORI  DI  REGGIO EMILIA. 
REALIZZAZIONE NUOVO POLO SCOLASTICO DI VIA FLLI ROSSELLI (RE). 1 LOTTO 1 
STRALCIO. NOMINA DELLA COMMISSIONE.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 11 ottobre 2018

Premesso che:

con propria determinazione n. 516 del 21/08/2018 è stata indetta una procedura aperta, ai 
sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, per l'affidamento in appalto dei 
“Servizi  tecnici  di  architettura  e  di  ingegneria  riguardanti  la  direzione  lavori,  misura  e 
contabilità, liquidazione e assistenza al collaudo, del coordinamento per la sicurezza in  
fase  di  esecuzione  e  delle  pratiche  necessarie  per  l'ottenimento  del  Certificato 
Prevenzione incendi  per  i  lavori  di  "Riorganizzazione  delle  scuole  superiori  di  Reggio 
Emilia -  Realizzazione Nuovo Polo Scolastico di  Via F.lli  Rosselli  (RE) – 1° Lotto - 1° 
stralcio,  con opzione di estensione di tali servizi anche per la  realizzazione del secondo 
lotto del polo scolastico sopracitato (CIG: 75218288D2 – CUP 1° lotto: C83H14000000003 – 
CUP  2°  lotto:  C85E17000020001),  da  aggiudicare  mediante  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai  sensi dell'art.  95, comma 3 lettera b) del Codice, 
sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo,  per  un  valore  a  base d'asta  pari  ad  €  
199.986,62, al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge;

con Bando di gara Prot. 20233/5/2007 del 23/08/2018, pubblicato ai sensi di legge, è stato 
stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 4 ottobre 
2018, alle ore 12,00, e, entro il termine medesimo, sono pervenute le seguenti offerte:

Operatore economico P.IVA/C.F.

1

RTP:
Mandataria: Planeta Srl
Mandante: Ing. Arch. Franco Luminari
Mandante: Arch. Sergio Pasquinelli

02735590354
00227820420
01519510422

2
Cooperativa architetti e ingegneri – progettazione 
soc. coop. 

01704960358

3

RTP:
Mandataria: Studio di Ingegneria Ing. P. Guidetti – 
Ing. L. Serri
Mandante: Studio + Studio Tecnico Associato

01934740356
03907260370

4

RTP:
Mandataria: Gasparini Associati
Mandante: Arch. Stefano Fascini
Mandante: Ing. Alex Iemmi
Mandante: Studio Tecnico Associato Parenti
Mandante: Per. Ind. Corrado Bonacini

02532680358
FSCSFN76H21E648I
MMILXA72A09H223R

01367310339
BNCCRD65E05H223Q

Atto N. 320 del 09/10/2018 
pag. 2/4

http://www.provincia.re.it/


Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e 
del decreto del Presidente della Provincia n. 80 del 31 maggio 2016, della commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione delle offerte dal 
punto di vista tecnico ed economico;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

-  dott.  Alessandro  Merlo,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia – Presidente;
-  arch.  Fiorenzo  Basenghi,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia – membro esperto;
- arch. Francesca Guatteri, funzionario tecnico, con qualifica di alta specializzazione, del 
Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile,  Patrimonio  ed   Edilizia  della  Provincia  di 
Reggio Emilia – membro esperto;

Considerato che le funzioni di  segretario verbalizzante verranno svolte da Mariacristina 
Franceschetti, dipendente della U.O. Appalti e Contratti della Provincia di Reggio Emilia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per l'appalto in oggetto, i Sigg.ri:

-  dott.  Alessandro  Merlo,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia – Presidente;
-  arch.  Fiorenzo  Basenghi,  funzionario  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia – membro esperto;
- arch. Francesca Guatteri, funzionario tecnico, con qualifica di alta specializzazione, del 
Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile,  Patrimonio  ed   Edilizia  della  Provincia  di 
Reggio Emilia – membro esperto;

di dare atto che:

le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte  da  Mariacristina  Franceschetti, 
dipendente della U.O. Appalti e Contratti della Provincia di Reggio Emilia;

ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento,  unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni ex art. 77 del Codice dei componenti la commissione giudicatrice, verranno 
pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 320 del 09/10/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 09/10/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 320 del 09/10/2018 
pag. 4/4


